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قتل‌عام شیعیان در مناطق ساحلی 
سوریه 

نهادهای حقوق بشری از وقوع دست‌کم 5جنایت خونین در 
مناطق ساحلی سوریه خبر دادند که در آنها ۱۶۲ غیرنظامی 
ازجمله زنان و کودکان، توسط عناصر دولت جدید دمشق 

اعدام‌های میدانی شده‌اند.
دید‌ه‌بان حقوق بشر سوریه همچنین اعلام کرده از پنجشنبه 
تا شنبه )دیروز( در مجموع ۳۱۱ شیعه به‌دست عناصر 
امنیتی دولت دمشق در منطقه ساحل سوریه کشته شده‌اند. 

در این گزارش آمده است: 
  جمعه دست‌کم 5جنایت گسترده در مناطق مختلف 
ساحل سوریه رخ داده که در جریان آنها ده‌ها غیرنظامی 

علوی کشته شده‌اند.
 بیشتر قربانیان در اعدام‌های میدانی که توسط نیروهای 
وابسته به وزارت دفاع و امنیت داخلی سوریه انجام شده، 

کشته شده‌اند.
  شهر بانیاس در حومه طرطوس شاهد جنایات خونینی 
بود؛ جایی که ۶۰ غیرنظامی ازجمله ۱۰ زن و ۵ کودک، در 

حمله‌ای گسترده با شلیک گلوله به قتل رسیدند.
  در منطقه الحفه در حومه لاذقیه نیز ۳۸ غیرنظامی در 
روستای المختاریه از فاصله نزدیک هدف گلوله قرار گرفتند 

و جان خود را از دست دادند.
  در روستای الشیر در حومه لاذقیه نیز ۲۴ نفر طی یک 
اعدام دسته‌جمعی کشته شدند و در روستای قرفیص نیز 
۲۲غیرنظامی در جریان حمله‌ای که منازل مسکونی را هدف 

قرار داد، جانشان را از دست دادند.

اعزام 3هزار تبعه خارجی به مناطق 
خبرگزاری المعلومه نیز به نقل از منابع آگاه گزارش داده که 
بیش از ۳ هزار تبعه خارجی در صفوف عناصر وابسته به دولت 
الجولانی برای حمله به مناطق علوی‌نشین در شهرهای 

ساحلی سوریه حضور دارند.
بنا براین گزارش، دولت جدید سوریه که کنترل اکثر مناطق 
ساحلی به‌ویژه لاذقیه را از دست داده از ۳ هزار نیروی خارجی 
کمک گرفته و آنها را برای مقابله با معترضان به ادلب، حلب، 

حماه و دمشق اعزام کرده است.

دو روی سکه الجولانی
عبدالحمید نورزایی، فعال افغانستانی، در کانال تلگرامی 
خود با انتشار تصاویر ناراحت‌کننده جنایات نیروهای محمد 
الجولانی، رهبر حکومت جدید سوریه در ساحل غربی این 
کشور نوشته: »اینکه در برابر اسرائیل تعظیم کنیم، لام تا کام 
حرف نزنیم و درعین حال به خون برادر مسلمان تشنه باشیم 

نشان از چه دارد ؟« 

گزارش5

زنان و دختران فلسطینی؛ قربانیان 
خاموش جنگ

»کجا هستند این جامعه جهانی و سازمان‌های مدافع زنان 
که در برابر این جنایات سکوت کرده‌اند؟« این پرسشی است 
که سلامه معروف، رئیس دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین 
در غزه، به مناسبت روز جهانی زن از جامعه جهانی پرسیده 
است؛ زنانی که با مرگ تدریجی ناشی از گرسنگی، تشنگی و 

فقدان خدمات درمانی دست‌وپنجه نرم می‌کنند.
این مقام فلسطینی با اشاره به نسل‌کشی غزه، آمار 
تکان‌دهنده‌ای از وضعیت زنان در این منطقه ارائه کرده است: 
۱۲۳۱۶ زن فلسطینی توسط اشغالگران به طرز وحشیانه‌ای 

به شهادت رسیدند.
 13900زن، همسر و سرپرست خانواده خود را از دست 

داده‌اند.
 17000 مادر داغ ازدست‌دادن فرزندانشان را دیده‌اند.

 50000 زن باردار در شرایط غیرانسانی زایمان کرده‌اند. 
 60000 زن با ناامنی شدید غذایی روبه‌رو هستند.

73000 زن باردار از دسترسی به امکانات بهداشتی محروم 
هستند.

162000 زن مبتلا به بیماری‌های عفونی ناشی از شرایط 
وخیم بهداشتی هستند. 

2000 زن و دختر در اثر حمات، دچار نقص عضو و قطع 
عضو شده‌اند.

  ده‌ها زن اسیر در زندان‌های اشغالگران تحت شکنجه و 
آزار قرار گرفته‌اند. 

  زنان فلسطینی در اسارت رژیم صهیونیستی، شکنجه و 
رفتارهای غیرانسانی را تجربه می‌کنند.

  آمار: تعداد نامشخصی از زنان در اسارت و تحت شکنجه 
قرار دارند.

  شمار زیادی از دختران به‌دلیل تخریب مدارس از 
فرصت‌های آموزشی و شغلی محروم شده‌اند.

تقدیر از نقش زنان فلسطینی در طوفان‌الاقصی
در بخشی از بیانیه حماس به مناسبت روز جهانی زن آمده 

است:‌ 
  در روز جهانی زن، نقش زنان فلسطینی را در مبارزات 
ملی ملت خود ارج می‌نهیم؛ به این پاسداران مبارز درود 
می‌فرستیم و خواستار حفاظت از آنان در برابر جنایات و 

تجاوزات رژیم اشغالگر هستیم.
  با افتخار، از نقش زن فلسطینی در طوفان‌الاقصی در نوار 
غزه یاد می‌کنیم. او مادر، همسر، خواهر و دختر است که در 
کنار مقاومت ایستاده، ارزش‌ها را حفظ کرده، از سنگرها 
پاسداری کرده و در نبرد شرکت کرده است. او شهید، مجروح 
و اسیر شده است، اما همچنان نقشی محوری در التیام 
زخم‌ها، تقویت پایداری و مقاومت برای دفاع از سرزمین، 

اصول و مقدساتش ایفا می‌کند.

جنگ؛ میراث نتانیاهو در تل‌آویو 
جنگ داخلی سیاسی در سرزمین‌های اشغالی به شدیدترین 
سطح خود در ماه‌های اخیر رسیده است. روزنامه عبری‌زبان 
معاریو نوشته: این جنگ، جنگ شمشیرهای آهنین نیست 
که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، همچنان در 
مورد ازسرگیری آن تردید دارد، بلکه جنگ بر سر میراث 
است که نتانیاهو بدون نیاز به تصمیم رسمی دولت، با آن 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. )پس از عملیات طوفان‌الاقصی که 
ضربه سهمگین امنیتی و نظامی به صهیونیست‌ها زد، دولت 
نتانیاهو عملیات موسوم به شمشیرهای آهنین را در غزه 
آغاز کرد؛ طرحی نظامی که مقام‌های مختلف اسرائیلی به 

شکست آن اذعان کرده‌اند.(
آنطور که روزنامه معاریو نوشته، درگیری سیاسی در تل‌آویو 
از اواخر سال ۲۰۲۳ میلادی و پس از حوادث ۷ اکتبر آغاز 

شده است و در چندین جبهه جریان دارد: 
  سطح امنیتی 

  میان دولت و مشاور حقوقی دولت 
  سطح سیاسی: میان بنیامین نتانیاهو و جناح گالانت شامل 
یوآو گالانت وزیر جنگ سابق اسرائیل، بنی‌گانتس از رهبران 
اپوزیسیون و عضو سابق کابینه جنگ و گادی آیزنکوت 

نظامی سابق.

بحران قانون اساسی
در این گزارش با اشاره به برکناری مشاور حقوقی دولت 
به‌دلیل لورفتن اطلاعات فوق محرمانه و مخالفت وزارت 
دادگستری با این برکناری، آمده: »درصورت مخالفت دیوان 
عالی با تصمیم نتانیاهو برای برکنارکردن مشاور حقوقی 
دولت به‌دلیل لورفتن اطلاعات به‌شدت محرمانه از دفتر 
نخست‌وزیری، احتمال بحران قانون اساسی و رویارویی 

مستقیم میان قوا افزایش خواهد یافت.«
معاریو نوشته: جناح راست، به‌ویژه در حزب لیکود، خواستار 
نادیده‌گرفتن حکم دیوان عالی درصورت مخالفت با برکناری 
مشاور حقوقی است و حتی برخی از آنها پیشنهاد داده‌اند 
که از ورود او به وزارت دادگستری و دفتر نخست‌وزیری 

جلوگیری شود.
از سوی دیگر اپوزیسیون بر این باورند که نتانیاهو قصد دارد 
انتخابات کنست را به اوایل سال ۲۰۲۶ موکول کند؛ چراکه 
این احتمال وجود دارد که ورود به انتخابات در بحبوحه 
بحران قانون اساسی، باعث تقویت و اتحاد جناح راست حول 

محور حزب لیکود و شخص نتانیاهو شود.

ریخت‌وپاش یانکی‌ها
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رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

ضرب‌الاجل 4روزه یمن به رژیم صهیونیستی 
عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن‌ در واکنش به تعلل رژیم صهیونیستی در اجرای توافق آتش‌بس 
و ارسال کمک‌های انسانی به غزه اعلام کرد به میانجیگران ۴روز مهلت داده می‌شود در غیراین‌صورت، عملیات 

دریایی علیه اسرائیل ازسرگرفته می‌شود./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

عراقچی: هنوز نامه‌ای دریافت نکرده‌ایم
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به ادعای ارسال نامه توسط ترامپ بیان داشت: 
ماهم اینطور شنیده‌ایم اما هنوز چیزی نگرفته‌ایم. البته مذاکره‌ای که به مفهوم تحکم باشد هرگز زیربارش 

نرفته‌ایم و نخواهیم رفت./ فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

از مزارع روبات‌ها تا سانسور؛ جنگ 
سایبری صهیونیست‌ها 

دولت رژیم صهیونیستی و متحدانش با هدف مشروعیت 
بخشیدن به خشونت وحشتناک خود، یک استراتژی 
چند لایه برای غیرانسانی جلوه دادن فلسطینیان طراحی 
کرده‌اند. روزنامه اینترنتی فلسطین کرونیکل می‌نویسد:‌ 
رژیم صهیونیستی با توجه به قدرت فراگیر روایت‌های آنلاین، 
از ابتدای جنگ نسل‌کشی خود در غزه، فضای مجازی را 

به‌عنوان یک میدان نبرد حیاتی در نظر گرفته است.
صهیونیست‌ها در کنار تخریب و پاکسازی قومی در غزه، 
نبردی مجازی را با هدف‌ سرکوب روایت‌های فلسطینی به 

راه انداخته‌اند که هدف‌شان موارد زیر بود:‌
  بی‌اعتبار کردن فلسطینیان

  از بین بردن همدلی با آنها
  نامشروع جلوه دادن ادعاهای آنها 
  توجیه حملات نسل‌کشانه به غزه 

تشکیل کمپین گسترده اطلاعات نادرست
  تشکیل رژیم صهیونیستی علاوه بر تشکیل کمپین 
گسترده انتشار اطلاعات نادرست برای توجیه حملات به 
غزه، کارزاری را برای تأثیرگذاری بر قانونگذاران آمریکایی 

به‌ویژه دمکرات‌ها به راه انداخته است.
  گفته شده، تل‌آویو تقریبا 2میلیون دلار به این عملیات 

)اطلاعات نادرست( اختصاص داده است.
  اسرائیل در این راه از ابزارهای هوش مصنوعی و مزارع 
روبات‌ها برای تقویت اطلاعات نادرست استفاده کرده است.

  تنها در 3هفته پس از 7اکتبر، صهیونیست‌ها نزدیک به 
200برنامه تبلیغاتی منتشر کرده‌اند.

اینفلوئنسرها و پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی
  مقام‌های اسرائیلی همزمان از طریق ایمیل با اینفلوئنسرها 
در پلتفرم‌های مختلف شبکه‌های اجتماعی تماس گرفته‌اند 
و از آنها دعوت کرده‌اند تا در ازای دریافت پول، تبلیغات 

اسرائیلی‌ها را منتشر کنند.
  یک اینفلوئنسر تیک‌تاک، ایمیلی را به اشتراک گذاشته 
که به او 5هزار دلار برای انتشار محتوای طرفدارانه از اسرائیل 

پیشنهاد شده بود.
  درحالی‌که تعداد دقیق اینفلوئنسرهایی که با آنها تماس 
گرفته شده یا کسانی که این پیشنهاد را پذیرفته‌اند مشخص 
نیست، منطقی است که تعدادی این کار را انجام داده باشند.

انسان‌زدایی از فلسطینیان 
انتشار اطلاعات نادرست در مورد نسل‌کشی غزه شامل 

چندین شکل رایج از این شیوه بود: 
  عکس‌ها و ویدئوهای دستکاری شده

  انتشار ادعاهای دروغین
  گزارش‌های خبری جعلی

  استفاده مجدد از محتوای قدیمی
  ساخت و انتشار محتوای ساختگی و روایت‌های احساسی

  ایجاد حساب‌های جعلی و روبات‌ها

بخش قابل توجهی از بودجه عمومی آمریکا در قسمت‌های غیرضروری و عجیب هزینه می‌شود

هنوز هستند کسانی که حیف و میل 

بودجه و منابع ملی را ویژگی کشورهای 
جهان سوم و به‌اصطلاح توسعه‌نیافته 
می‌دانند، اما دونالد ترامپ که به تازگی 
دومین دوره ریاست‌جمهوری خود را در 
کاخ سفید آغاز کرده است، خط بطلانی 

بر همه ادعاهایی کشیده که آمریکا را 
قبله آمال نظم و انضباط اقتصادی و مالی 
می‌دانند. ترامپ در جریان حضور اخیر 
خود در کنگره با انتقاد از حیف و میل 
بودجه عمومی آمریکا، اعتراف کرد که 

بودجه عمومی این کشور صرف برخی 
اموری می‌شود که حتی گفتن آن هم 
خنده‌دار است. این گزارش به حیف و 
میل بودجه عمومی آمریکا در برخی امور 

عجیب و غریب پرداخته است.

افشای بودجه‌های عجیب در کنگره 
  ترامپ در جریان سخنان خود با اعتراف به حیف 
و میل بودجه عمومی در آمریکا، برخی بودجه‌های 

عجیب در دولت‌ پیشین آمریکا را نام برده است:
  ۸ میلیون دلار:   بودجه برای ترویج همجنس‌گرایی 
در کشور آفریقایی لسوتو در دولت بایدن، کشوری که 

ترامپ گفته بسیاری حتی نام آن را هم نشنیده‌‎اند.
 ۸ میلیون دلار: بودجه دولت پیشین آمریکا برای 
ایجاد موش‌‌های تراجنسیتی )بودجه قطع‌شده در 

دولت ترامپ(.
 ۳۲میلیون دلار: برای تبلیغ ارزش‌های چپ‌گرا در 

جمهوری مولداوی.
 60میلیون دلار: بودجه مصوب برای توانمندسازی 

آفریقایی‌ها-کلمبیایی‌ها در آمریکای مرکزی.
 40میلیون دلار: بودجه مصوب برای مهاجران 

کم‌تحرک.

گزارش نماینده کنگره از هدر دادن بودجه‌ها

حیف و میل‌های سرسام‌آور
گزارش دیگری نیز در دست است که نشان 
می‌دهد، برخی ردیف بودجه‌های دولت 
آمریکا برای اهدافی است که واقعا ضرورت 

آنها زیر سؤال است:
نگهداری  بودجه  دلار:  10میلیارد 
ساختمان‌های دولتی خالی و نیمه‌خالی در 

سطح فدرال.
300هزار دلار: بودجه مصوب برای کمک به 

گروه‌های رصد پرندگان.
20میلیون دلار: ابتکارعمل وزارت کشاورزی 
آمریکا برای گسترش استفاده از کودها در 

پاکستان، ویتنام، کلمبیا و برزیل.
365هزار دلار: بودجه مصوب دولت 
فدرال برای ترویج نمایش‌های سیرک‌ها در 

پارک‌های شهر.

بودجه‌هایی برای ولخرجی‌های ترامپ 
ترامپ نیز در ولخرجی یدطولایی دارد و در دوره گذشته 
ریاست‌جمهوری‌اش با یکسری حیف و میل‌های بودجه 
انتقادات زیادی را برانگیخت. وب‌سایت پولیتیکو در گزارشی 
عجیب‌ترین حیف و میل‌های بودجه توسط دولت ترامپ را 

مورد اشاره قرار داده است:
800.9میلیون دلار: رنگ‌آمیزی جدید هواپیمای 
اختصاصی ریاست‌جمهوری آمریکا موسوم به هواپیمای 

»ایرفورس وان«
3.4میلیون دلار: هزینه اقامت محافظان ریاست‌جمهوری در 
سفرهای ترامپ به ویلای خصوصی او در پالم بیچ در سال 2019

هزینه‌ عجیب در خارج از مرزها
در گزارشی که یک وبگاه در لاس‌وگاس آمریکا منتشر 
کرده، به هزینه‌های کلان آمریکا در خارج از مرزهای این 
کشور اشاره شده و بسیاری از این هزینه‌ها را غیرضروری 

دانسته است:
156میلیارد دلار: هزینه سالانه آمریکا برای حفظ 

800پایگاه نظامی در 80کشور جهان

پول مالیات‌دهندگان آمریکایی سر از کجا در می‌آورد؟
گزارش دیگری در دست است که مؤسسه کاتو به‌عنوان یک سازمان تحقیقاتی در 
حوزه سیاست عمومی آن را تهیه کرده است. این مؤسسه در گزارش خود با عنوان 
»پروژه‌های احمقانه غیرضروری« هشدار داده که بخش قابل توجهی از بودجه 
دولت آمریکا که از مالیات شهروندان تامین می‌شود، صرف برخی هزینه‌‎هایی 
می‌شود که در عمل بدون نتیجه و دستاورد خاصی هستند. این گزارش مفصل 
برخی از حیف و میل‌های بودجه عمومی آمریکا را در موارد ذیل عنوان کرده است:

 1.5میلیون دلار: بودجه برای توسعه یک بازی گوشی هوشمند جهت کمک 
به والدین کودکانی که عادت‌های بدغذایی دارند.

387هزار دلار: برای ارائه ماساژ سوئدی به خرگوش‌ها.
371هزار دلار: برای تحقیقات درباره اینکه مادران سگ‌های‌شان را بیشتر 

دوست دارند یا فرزندان‌شان را؟
856هزار دلار: برای آموزش 3 شیر کوهی برای استفاده از تردمیل در یک 

طرح تحقیقاتی.
 1.4میلیون دلار: برای ساخت یک هتل مجلل در کارولینای شمالی در 

مجاورت 50هتل موجود در منطقه.

در سال 2017، سناتور »جف فلیک« از ایالت آریزونا 
فهرستی از عجیب‌ترین موارد هدررفتن بودجه‌های 
عمومی دولت فدرال را که می‌توانست در موارد و اهداف 
مهم‌تری هزینه شود، در گزارشی به کنگره اعلام کرد و علت 
هدررفتن این بودجه‌ها را عدم‌نظارت و بازرسی کافی بر 

عملکرد دولت توسط نمایندگان کنگره اعلام کرد:
560هزار دلار: بودجه مصوب برای وادار کردن ماهی‌ها به 
ورزش تا حد خستگی روی تردمیل. این بودجه به مؤسسه 
اقیانوس‌شناسی اسکریپس در سن‌دیگو اختصاص یافته 

بود.
150هزار دلار: برای ساخت خانه‌های عروسکی تزئین‌شده 
با شیرینی و مقاوم در برابر لرزش و زلزله از طریق مؤسسه 

خدمات موزه و کتابخانه.
300هزار دلار: برای یک طرح تحقیقاتی که به‌دنبال پاسخ 
به این پرسش بود که آیا بازی زنان با عروسک‌های باربی 
به آنها این امکان را خواهد داد که چهره دیگران را بهتر 

تشخیص دهند یا خیر؟
5میلیون دلار: برای انجام تحقیقی پیرامون عادات 
لذت‌بخش دانشجویان توسط مؤسسه ملی سوء‌مصرف 

الکل.

1.1میلیون دلار: بودجه برای انجام تحقیقات ناسا درباره 
واکنش ادیان و گروه‌های مذهبی به موجودات فرازمینی.

880هزار دلار: برای انجام تحقیقات درباره تأثیر گرم شدن 
کره زمین بر شراب در فرانسه.

 3.5میلیون دلار: با هدف تحقیقات پیرامون اینکه چرا 
نیمی از آمریکایی‌ها از دندان‌پزشک می‌ترسند؟

817هزار دلار: برای انجام تحقیقات پیرامون آب دهان 
میمون.

450هزار دلار: بودجه برای تحقیقات درباره آواز خواندن 
دایناسورها.


